

Załącznik Nr 3
do Programu Rewitalizacji
dla Miasta Kętrzyna

Organizacje pozarządowe działające w Kętrzynie

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
1	Towarzystwo Miłośników Kętrzyna	Lucyna Tokarczyk 752-37-76	aktualnie bez siedziby, adres Prezesa: ul. Asnyka 12/6	Zakres działalności obejmuje: Interwencje u władz miejskich w sprawach zabytków (renowacja murów obronnych), lokalizacji pomnika W. Kętrzyńskiego na starym miejscu, uświetnienie pamięci ludzi zasłużonych dla Kętrzyna Z. Licharewej E. Gałdziewicza pamiątkową tablicą, starania o tablicę poświęconą W. Kętrzyńskiemu we Lwowie na Gmachu Ossolineum. Publikacja informacji o patronie miasta, zabytkach i wydarzeniach w lokalnej prasie. Organizacja konkursów dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych tematycznie związane z miastem (plastyczne, literackie, poetyckie). Zbiór obszernych materiałów dokumentalnych dotyczących ostatnich dwudziestu lat naszego miasta. Zbiór informacji o latach powojennych grodu (wspomnienia: Do Kętrzyna przybyłem/am w latach...). Prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą w postaci prelekcji, odczytów, wystaw celem rozbudzenia młodego pokolenia do poznania historii, małej ojczyzny. Podjęcie współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi oraz władzami miasta, gminy i powiatu.
2	Kętrzyńskie Stowarzyszenie Oświatowe	Janina Korejwo 751-37-75	ul. Westerplatte 22/29 -koresp.	Utrzymanie ogrodu ekologicznego. Prowadzenie Szkoły Społecznej i Gimnazjum. Cykliczne, coroczne konkursy: „Pamiętajcie o ogrodach”, „Wybory Miss i Mistera Przedszkola”, „Zawody wędkarskie”, „Pozostaw zielony ślad”. Uczestniczenie w komisjach i zespołach doradczych ds. służby zdrowia, „Dobroczyńca roku”, przy przyznawaniu środków dla organizacji pozarządowych.
3	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział im. W. Kętrzyńskiego	Ryszard Małkowski 752-29-78	ul. Poczтовая 5	-

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
4	Kętrzyńskie Stowarzyszenie Handlowo-Przemysłowe w Kętrzynie	Zbigniew Olenkowicz 752-92-14	ul. Wojska Polskiego 5	Szerzenie idei wolności gospodarczej, prawa własności, odpowiedzialności i kształtowanie postaw zgodnych z zasadami etyki i godności zawodu. Stowarzyszenie liczy 60 członków. Działa od 1991 roku na terenie powiatu Kętrzyn. Posiada logo pszczołę jako symbol pracowitości.
5	Polsko-Niemiecki Związek Młodzieży „Kętrzyn-Wesel” w Kętrzynie	Andrzej Sobczak 751-32-37	ul. Powst.W-wy.2	-
6	Związek Sybiraków Regionu Warmińsko-Mazurskiego w Kętrzynie	Kazimierz Baczewski 751-25-65	Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1	Celem Związku jest: Zrzeszenie obywateli polskich deportowanych, aresztowanych, wywiezionych na Sybir w latach 1939-1957 r. przez władze byłego Związku Radzieckiego z przyczyn politycznych, narodowościowych i religijnych. W celu ochrony ich praw, podniesienia społecznego oraz warunków bytowych i kulturalnych. Kultywowanie patriotycznych tradycji walk narodu polskiego o niepodległość, kultywowanie wartości oraz tradycji narodowych, wolności osobistej i demokratycznych form współżycia społecznego. Udzielanie pomocy socjalnej członkom i ich rodzin. Otoczenie opieką wdów i wdowców i sierot po poniesionych przez naród polski po napaści na Polskę przez Związek radziecki i eksterminacje narodu polskiego poprzez deportacje, aresztowania i rozstrzelanie najlepszych synów narodu Polskiego. Wychowywanie młodego pokolenia Polaków w duchu patriotycznym na podstawie historycznej. Ewidencjonowanie i otaczanie pamięcią i opieką miejsc kaźni deportacji więźniów Polaków na obszarze byłego Związku radzieckiego.
7	Kętrzyńskie Stowarzyszenie Integracji Społecznej - Klub Abstynenta „Dromader” w Kętrzynie	Maria Pawluczuk 752-22-78 0-608-067-479	ul. Miejska 7/14	W ramach działalności statutowej organizujemy: Warsztaty i treningi terapeutyczne, wyjazdy integracyjno - edukacyjno - terapeutyczne, Dzień dziecka - wycieczki, wyjazdy integracyjno - terapeutyczne, wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży, kolonie, imprezami kołatkowa - paczkidła dzieci, współorganizacja Rajdu Rowerowego o środowiskach trzeźwościowych dookoła Polski - przyjęcie uczestników. W organizowanych imprezach uczestniczy corocznie ponad 300 osób
8	Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej w	Helena Oprzyńska-Pacewicz	ul. Polna 12	-

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
	Kętrzynie	751-02-53		
9	Krajowe Stowarzyszenie Braślavian Zarząd Główny w Kętrzynie	Józef Czekan 752-28-34 dom	ul. Limanowskiego 15	
10	Stowarzyszenie Wychowanków i Absolwentów Liceum im. W. Kętrzyńskiego	Andrzej Lewandowski	ul. Powstańców Warszawy 2	-
11	Krajowe Stowarzyszenie Braślavian Oddział w Kętrzynie	Krystyna Baczkowska 751-61-33	ul. Wilcza 12/15	
12	Stowarzyszenie Transportu Osobowego i Ciężarowego „Radio-Taxi Centrum”	Stanisław Sadowski 751-66-99	ul. Łokietka 29	
13	Stowarzyszenie im. Arno Holza dla Porozumienia Polsko-Niemieckiego w Kętrzynie	Regina Tołkowicz 751-17-10	Ul. Mickiewicza 2	Stowarzyszenie im. Arno Holza dla Porozumienia Polsko – Niemieckiego w Kętrzynie prowadzi działalność statutową na rzecz społeczności polskiej i niemieckiej na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, głównie w zakresie działań edukacyjnych i kulturalnych. Powstało w roku 1996. Obecnie liczy 85 członków, w tym 33 z Niemiec (mieszkańców dawnego Rastenburga). Do jego działań należy: <ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie warunków do współpracy społeczności rejonu kętrzyńskiego z organizacjami niemieckimi w ramach pojednania polsko-niemieckiego 2. Popieranie podnoszenia wiedzy i oświaty wśród dzieci i młodzieży 3. Wspieranie działań służących kształtowaniu wymiany doświadczeń intelektualnych i kulturalnych Ponadto corocznie Stowarzyszenie otwiera wystawy poplenerowe „Międzynarodowego Pleneru Plastycznego ”.
14	Kętrzyński Klub Tańca Sportowego	Elżbieta Michniewicz	ul. Kazimierza Wlk. 12	Klub organizuje podczas każdych ferii letnich i zimowych obozy szkoleniowo – wypoczynkowe, m.in. na Mazurach, w górach, nad morzem;

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
	„Kormoran”	751-30-30 e-mail: kkts.kormoran@op. pl		tancerze biorą udział w licznych turniejach, pokazach, reprezentowali miasto Kętrzyn podczas uroczystości podpisania umowy partnerskiej w Wesel w Niemczech oraz w festiwalu kultury ukraińskiej „Z malowanej skrzyni”; w klubie stale trenuje ok. 70 dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 18 lat w klasach tanecznych H, G, D, C, B i A oraz w Formacji młodzieżowej SZOK; młodzieżowa formacja tańca nowoczesnego SZOK, na ogólnopolskim turnieju tańca sportowego w Bydgoszczy, dnia 05.03.2005r. zajęła II miejsce w stylu disco dance i II miejsce w innych formach tanecznych; od listopada 2004 r. KKTS KORMORAN jest organizacją posiadającą status organizacji pożytku publicznego.
15	Aeroklub Krainy Jezior akj@aeroklubkj.pl	Stanisław Tołwiński 752-45-21 752-30-31	Lotnisko Wilamowo	
16	Związek Sybiraków Koło w Kętrzynie	Wilhelm Karolewicz 751-43-40	Dom Parafialny ul. Powstańców Warszawy 5	Reprezentowanie i obrona interesów swoich członków a zwłaszcza uzyskiwanie dla nich praw takich jak: odszkodowania, renty, emerytury, uprawnienia zdrowotne i kombatanckie. Roztaczanie opieki nad inwalidami i członkami rodzin po zmarłych i poległych Sybirakach. Upamiętnienie losów zesłańców polskich i opieka nad ich grobami.
17	Forum Inicjatyw Lokalnych	Jan Banaszczyk 751-22-77	ul. Dworcowa 1/10	
18	Bractwo Rycerskie Strażnicy „Rast” przy Zamku Kętrzyn	Mariusz Wyczółkowski 752-32-82	Pl. Zamkowy 1	
19	Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. św. Łazarza	Helena Oprzyńska - Pacewicz 751-41-29	ul. Polna 12	Cele statutowe (przedmiot działalności): opieka nad ludźmi starymi i potrzebującymi opieki, humanitarna pomoc w zakresie socjalnej współpracy na terenach dotkniętych katastrofą, humanitarna i materialna pomoc szpitalom i ośrodkom opieki społecznej, pomoc materialna i socjalna osobom ciężko chorym, pomoc prywatnym i kościelnym organizacjom i urzędem, które na tym terenie działają, czynienie starań o uzyskanie środków pozwalających na realizację powyższych zadań.

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				Cele statutowe są realizowane poprzez: prowadzenie Niepublicznego Zakładu Usług Pielęgniarskich w Domu Chorego „Lazarus” (na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia), prowadzenie Stacji Socjalnej „Lazarus”. Partnerzy biorący udział w realizacji zadania: – partnerem zagranicznym w realizacji zadania jest Lazarus-Hilfswerk Niemcy, partnerami krajowymi są samorządy lokalne z terenu powiatu kętrzyńskiego.
20	Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Amicus”	Zbigniew Nowak 751-85-30	ul. Miejska 7/17	Celem stowarzyszenia jest: Udzielanie moralnego wsparcia rodzinom ofiar wypadków komunikacyjnych. Udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej i finansowej osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. Pomoc w organizacji opieki medycznej i rehabilitacyjnej poszkodowanym, np. zakup sprzętu, załatwianie spraw związanych z kosztami leczenia i rehabilitacji osób również nie posiadających ubezpieczenia zdrowotnego. Udzielanie pomocy w sprawach związanych z likwidacją skutków wypadku. Inspirowanie i prowadzenie działalności profilaktyczno – zapobiegawczej związanej z bezpieczeństwem w ruchu drogowym.
21	Towarzystwo Miłośników Ziemi Kętrzyńskiej im. Zofii Licharewej	Andrzej Masłoń 751-01-10	ul. Chrobrego 12 kor. Sikorskiego 69a/3	Celem statutowym Towarzystwa jest ocalenie od zapomnienia dorobku kulturalnego i tradycji ludowej oraz podejmowanie działań mających na celu utrwalenie i zachowanie tego dorobku dla przyszłych pokoleń a także inicjowanie prac nad rozwojem regionu w dziedzinie szeroko rozumianej kultury, sztuki, gospodarki i turystyki.
22	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Dorosłych Niepełnosprawnych Umysłowo i Ich Rodzin „STO”	Alina Koleśnik-Nykiel 0-607-570-287	ul. Sikorskiego 76	Szeroko rozumiana działalność na rzecz dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych umysłowo i ich rodzin. Integracja tych osób ze społeczeństwem. Stowarzyszenie „STO” jest organizacją „młodą” – istnieje od sierpnia 2003 r.
23	Stowarzyszenie Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział w Kętrzynie	Maria Rutkowska – Kupran 751-25-92	ul. Słowackiego 2/7	Podtrzymywanie tradycji wileńskich w naszych domach i rodzinach. Przechowywanie starych fotografii z Kresów, przedmiotów wykonanych ręcznie. Utrzymywanie łączności z innymi oddziałami. Rozprowadzanie wśród znajomych książek jak: „Smak Kresów” Grzegorza Rąkowskiego, „Z Wilna na Olimp” J. Nowickiego, „Historia powiatu brasławskiego XX wieku” Józefa Czekana. Zbiórka pieniędzy na budowę kościoła w Krasnem k/Mińska Białor. Współpraca z

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				redakcją „Wileńskich Rozmaitości” w Bydgoszczy. Udział w spotkaniach i występach zespołów kresowych z okazji Kaziuka. Sprawozdanie z wyjazdu do Sulejówka z uroczystości odsłonięcia popiersia Marszałka Józefa Piłsudskiego. Notatka do miejscowej gazety. Wyrażenie poglądu naszego oddziału w sprawie obrazu Chrystusa Miłosiernego w kościele św. Ducha w Wilnie. Naszym zdaniem obraz powinien wrócić na swoje pierwotne miejsce, a może zostać kopia. Wysłano stare zdjęcia kresowe do „Wileńskich Rozmaitości”. Przygotowano i wygłoszono referat na temat „Setna rocznica polskiego szkolnictwa na Wileńszczyźnie”. Pielęgnowanie pamięci w rodzinach o przodkach – uczestnikach powstań narodowych, o uczestnikach walk o niepodległość w II wojnie światowej.
24	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Miejsko-Powiatowe Koło nr 7 w Kętrzynie	Wiesław Jastrząb 752-35-38	ul. Budowlana 5/8	
25	Międzynarodowe Stowarzyszenie Gedeonitów Obóz w Kętrzynie	Kazimierz Bałdyszewicz 751-82-50	ul. Chrobrego 5A/10	
26	Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” Oddział Miejski	Zenobia Alejun 751-37-38	ul. Miejska 7	Celem stowarzyszenia jest kształtowanie rzeczywistości polskiej w oparciu o chrześcijańską koncepcję człowieka i świata, ujętą w społecznym nauczaniu Kościoła rzymsko-katolickiego oraz zgodnie z polską tradycją narodową, a w szczególności; 1 .ochrona życia i godności człowieka, rodziny i narodu oraz troska o duchowe, moralne i materialne środowisko ich życia i rozwoju; 2. przygotowanie katolików świecki do aktywnego uczestnictwa w życiu Kościoła i Państwa; 3. kształtowanie i upowszechnianie chrześcijańskich, patriotycznych i demokratycznych postaw; Stowarzyszenie systematycznie prowadzi działalność społeczno-kulturalną: prelekcje, wystawy, konkursy. Współpracuje ze szkołami w zakresie konkursów. Stale współpracuje ze środkami społecznego przekazu.
27	Związek Ukraińców w	Roman Kluczkowski	ul. Poczтова 2 koresp.	

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
	Polsce Koło w Kętrzynie	0-601-684-798 Kętrzyn 0-89 523 63 73 Olsztyn		
28	Liga Obrony Kraju Zarząd w Kętrzynie	Bogusław Bielak 752-39-20	ul. Rybna 1 lok.8	
29	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca im. Straży Granicznej w Kętrzynie e-mail: zhpketrzyn@o2.pl www.samba.pl/zhp	Dagmara Iwaniuk 751-27-25 503-919-474 e-mail: hufiec.ketrzyn@zhp.pl	ul. Traugutta 2	<p>ZHP jest wychowawczym, patriotycznym, dobrowolnym i samorządowym stowarzyszeniem otwartym dla wszystkich. Za główne cele swojego działania uznaje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. stworzenie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka; 2. Nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poznawaniu jego prawa do wolności i godności, w tym wolności od wszelkich nałogów; 3. Upowszechnianie i umacnianie w społ. przywiązania do wartości i wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni; 4. stwarzanie warunków do rozwiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich; 5. upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeb kontaktu z nieskażoną przyrodą. <p>Dla osiągnięcia swoich celów ZHP: zrzesza swoich członków w podstawowych jednostkach organizacyjnych prowadzi wśród nich działalności oświatowo-wychowawczą organizuje przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska naturalnego, rozwojem zainteresowań i specjalności, działalnością w zakresie kultury, sportu; troszczy się o tradycje i dziedzictwa narodowe, kształtowanie postawy patriotycznej; działa na rzecz obrony narodowej i bezpieczeństwa powszechnego; wypowiada się w sprawach i dzieci i młodzieży; inicjuje programy profilaktyczne, antyalkoholowe i przeciwdziałające uzależnieniom; podejmuje zadania w zakresie pomocy społecznej, upowszechnia idee wolontariatu; działa na rzecz promocji zdrowego trybu życia; organizuje letni i zimowy wypoczynek w formach wyjazdowych i w miejscu zamieszkania. ZHP współpracuje z organami władzy publicznej, administracji rządowej i</p>

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				samorządowej placówki oświaty i wychowania, Wojskiem Polskim, kościołami katolickimi i innymi, a także z organizacjami społecznymi, których cele i działalność nie jest sprzeczna z celami ZHP. ZHP Komenda Hufca w Kętrzynie bierze udział w imprezach, rajdach, konkursach itp., gdzie zajmuje czołowe miejsca oraz wyróżnienia m.in. za pomoc logistyczną w organizowaniu imprez, zajęć przez inne Hufce.
30	Związek Inwalidów Wojennych RP Oddział w Kętrzynie	Józef Szyszko 752-38-76	ul. Sikorskiego 61	
31	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Kętrzynie	Elżbieta Kędzierawska 752-34-02	ul. Różana 9A,	TPD obejmuje swoją działalnością miasto Kętrzyn. Nasi podopieczni to dzieci z rodzin patologicznych, dzieci przewlekłe chore i niepełnosprawne oraz dzieci i rodziny znajdujące się w trudnych warunkach życiowych. Organizujemy zajęcia socjoterapeutyczne, imprezy integracyjne, wypoczynek letni i zimowy, konkursy artystyczne, ekologiczne i sportowe. Naszą stałą placówką jest od ośmiu lat Środowiskowe Ognisko Wychowawcze przy ul. Górnej 8 do której uczęszcza około 30 dzieci. Wychowankowie tego Ogniska uczą się już w średnich szkołach, a niektórzy z nich myślą o studiach.
32	Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Miejsko-Gminne w Kętrzynie	Stanisław Mercik 751-23-48	Pl. Grunwaldzki 1	Celem Związku: kształtowanie aktywnych postaw w działaniu dla dobra Ojczyzny i tworzenie współpracy środowisk kombatanckich w imię nadrzędnych interesów narodu i państwa; otaczanie opieką członków Związku i pozostałych po nich wdów i wdowców zwłaszcza w zakresie spraw socjalnych i zdrowotnych; popularyzowanie i utrwalanie pamięci społecznej dziejów walko niepodległościowych oraz udział w procesie wychowania młodzieży w duchu patriotyzmu i obywatelskiego oddania Ojczyźnie; czuwanie nad patriotyczną i obywatelską postawą swych członków, utrzymywanie więzi koleżeńskich, samopomoc oraz wzajemna życzliwość; reprezentowanie interesów swych członków wobec władz organów administracji państwowej i samorządowej oraz instytucji i organizacji społecznych, obrona godności i honoru członków Związku; działanie na rzecz otaczania opieką miejsc pamięci narodowej; umacnianie solidarności kombatantów w kraju i za granicą. Związek realizuje swoje cele min. przez : inspirowanie , organizowanie i

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				<p>rozwijanie różnych form pomocy członkom, współdziałanie z instytucjami zajmującymi się problematyką socjalną, opiekuńczą i zdrowotną; przedstawianie właściwym władzom i organom postulatów oraz opinii w sprawach swych członków.; organizowanie i uczestnictwo w uroczystościach , sesjach i konferencjach związanych z walkami o niepodległość; współprace z wojskiem , związkami harcerstwa , szkołami i innymi placówkami oświatowymi, organizacjami młodzieżowymi, zwłaszcza w patriotycznym wychowywaniu młodzieży, w upamiętnianiu miejsc walki i męczeństwa, sprawowanie opieki nad grobami poległych i zmarłych kombatanów. Koło Miejsko- Gminne zrzesza około 500 członków.</p>
33	Polski Związek Głuchych Koło Terenowe PZG w Kętrzynie	Andrzej Gilun 751-32-01	ul. Miejska 7	<p>Celem związku jest zrzeszenie osób niesłyszących i innych osób z uszkodzonym słuchem dla udzielania im pomocy w sprawach życiowych, a w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sprawowanie opieki nad dziećmi i młodzieżą z uszkodzonym słuchem oraz nad dziećmi słyszącymi rodziców niesłyszących – poprzez prowadzenie lub współuczestnictwo w rehabilitacji słuchu i mowy, udzielaniu im pomocy w podnoszeniu wykształcenia i kwalifikacji zawodowych; 2. organizowanie i prowadzenie pracy oświatowej, kulturalnej, zawodowej i społecznej w środowisku niesłyszących i ich rodzin; 3. organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej w różnych formach i poza szkolnych, w tym szczególnie w zakresie języka migowego; 4. organizowanie własnych form rekreacji ruchowej, turystyki i sportu masowego; 5. prowadzenie zawodowej rehabilitacji osób niesłyszących i z uszkodzonym słuchem zatrudnionych w jednostkach działalności gospodarczej Związku; 6. ochrona praw i interesów oraz udzielanie pomocy w sprawach socjalno-bytowych; 7. prowadzenie działań w zakresie ochrony zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej i społecznej; 8. propagowanie w społeczeństwie problemów ochrony słuchu i rehabilitacji osób niesłyszących i z uszkodzonym słuchem oraz podejmowanie działań

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				zmierzających do zapobieganie inwalidztwa słuchu.
34	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Kętrzynie	Anna Andrzejewska 751-21-27	ul. Miejska 7	<p>Związek jest organizacją społeczną, pozarządową, samodzielną i niezależną z 60-letnią tradycją, działa poprzez swoje oddziały okręgowe, rejonowe i koła terenowe. Jest największą organizacją emerycko – inwalidzką w Polsce. Emerytów, rencistów i inwalidów w Polsce jest ponad 9 milionów.</p> <p>Związek zrzesza ponad 1,5 miliona emerytów, rencistów i inwalidów w 4 tys. Organizacjach.</p> <p>Związek działa na podstawie przepisów Ustawy Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. z 1989 r. Nr 20 poz. 104 z późniejszymi zmianami) posiada statut, osobowość prawną.</p> <p>Cele i formy działania:</p> <p>Związek zrzesza emerytów, rencistów i inwalidów w celu:</p> <p>Poprawienia ich warunków socjalno – bytowych oraz uczestniczenia w życiu społecznym przez współdziałanie z organami władzy i administracji publicznej samorządowej ze związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, gospodarczymi i spółdzielczymi.</p> <p>Występujemy w środkach masowego przekazu – w prasie, radio i telewizji jako rzecznik najżywniejszych interesów emerytów, rencistów i inwalidów.</p> <p>Uczestniczymy w organizowaniu opieki nad ludźmi samotnymi i niepełnosprawnymi oraz w usuwaniu barier dla osób niepełnosprawnych.</p> <p>W miarę posiadanych własnych skromnych środków finansowych przyznajemy zapomogi finansowe, organizujemy pomoc rzeczową dla najbiedniejszych samotnych naszych członków.</p> <p>Zabiegamy o sponsorów i członków wspierających dla uzyskania środków finansowych i materialnych (sąd–nawiązki i inne przedsiębiorstwa, zakłady pracy.</p> <p>Wydajemy zaświadczenia na ulgowe przejazdy PKP.</p> <p>Organizujemy działalność kulturalną poprzez Kluby Seniorów i Innych zespołach zainteresowań.</p>
35	Polski Związek Niewidomych Koło w Kętrzynie	Grażyna Kocisz 751-23-88	ul. Miejska 7/2	Lepsze funkcjonowanie osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, wymiana doświadczeń życia codziennego.
36	Polski Związek Wędkarski	Piotr Borkowski 751-40-89	ul. Miejska 7/6	Organizowanie wędkarstwa, rekreacji, sportu wędkarskiego, użytkowanie wód, działanie na rzecz ochrony przyrody i kształtowanie etykiety wędkarskiej.
37	Związek Byłych	Ryszard	ul. Sikorskiego 78	Organizacja o zasięgu ogólnopolskim zrzesza około 40 tys. osób, głównie

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
	Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego Koło w Kętrzynie	Matuszewicz 751-82-69		byłych żołnierzy zawodowych i oficerów rezerwy oraz członków ich rodzin, zajmuje się problematyką nurtującą to środowisko. Pomaga w rozwiązywaniu problemów społecznych i materialnych całemu byłemu środowisku mundurowemu. Ma swoich reprezentantów w Parlamencie oraz w organach samorządowych.
38	Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny Oddział w Kętrzynie	Bronisław Grabowski 752-41-19	ul. Moniuszki 3	
39	Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Kętrzynie	Władysław Koniuszewski 751-33-42	Pl. Grunwaldzki 1,	Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Kętrzynie jest Związkiem Kombatantów posiadającym osobowość prawną i statut. Celem Związku jest: - dobro kraju oraz umocnienie jego integralności i suwerenności; - obrona godności dobrego imienia i pamięci Armii Krajowej i jej żołnierzy, opieka nad nimi i ich rodzinami oraz zapewnienie im pomocy; - utrzymanie i zacieśnienie koleżeńskiej więzi między rozproszonymi żołnierzami Armii Krajowej i ich rodzinami; - badanie, utrwalanie i rozpowszechnianie historii, tradycji i dziedzictwa ideowego Armii Krajowej; - współpraca z bratnimi organizacjami zrzeszającymi kombatantów i ofiary II wojny światowej oraz uczestników walk o Polskę Niepodległą. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Kętrzynie Koło w Kętrzynie bierze czynny udział wraz z poczem sztandarowym we wszystkich uroczystościach państwowych, samorządowych i kościelnych w Kętrzynie w Okręgu Warmińsko - Mazurskim w Olsztynie, a nieraz nawet w Kraju na zaproszenie pokrewnych organizacji Armii Krajowej.
40	Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy w Kętrzynie	Henryk Kaliniczenko 751-20-54	ul. Miejska 7/11	Propagowanie oświaty zdrowotnej, zdrowego stylu życia. Pomoc osobom potrzebującym (odzież, sprzęt, AGD, meble itp.). Szkolenia pierwszej pomocy (zakłady pracy, szkoły, przedszkola), zabezpieczanie imprez masowych (pierwsza pomoc), propagowanie honorowego krwiodawstwa (Klub HDK), prowadzenie kół PCK w szkołach i przedszkolach.
41	Mazurskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych	Andrzej Niedźwiecki Joanna Przewódzka 752-23-78	ul. Budowlana 5	Zrzeszanie osób zainteresowanych działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych w celu poprawy ich warunków życiowych, zdrowotnych oraz uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym, kulturalnym, turystycznym i sportowym.

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				<p>Likwidacja barier psychologiczno – społecznych poprzez uświadomienie społeczeństwu problematyki dotyczącej osób niepełnosprawnych i kształtowanie partnerskich postaw między tymi grupami.</p> <p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe m.in. przez prowadzenie rehabilitacji w ramach działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej dla Osób Niepełnosprawnych w Kętrzynie.</p> <p>W zajęciach prowadzonych w siedmiu pracowniach (m.in. krawieckiej, plastycznej, ceramicznej, gospodarstwa domowego, dziewiarskiej, stolarskiej i ślusarskiej) uczestniczy 35 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu Kętrzyńskiego.</p>
42	Koło Pomocy Dzieciom o Niepełnej Sprawności Ruchowej	Danuta Wojciechowska 751-64-25	Ul. Różana 9a	Doświadczenie w wyszukiwaniu ośrodków rehabilitacyjnych; – organizowanie turnusów rehabilitacyjno – wypoczynkowych; – doświadczenie w organizowaniu turniejów sportowych; – doświadczenie w integrowaniu osób sprawnych inaczej z dziećmi zdrowymi; – dzieci sprawne inaczej wraz z opiekunami wyjeżdżały osiem razy na turnus rehabilitacyjny. Po raz piąty organizujemy turniej osób niepełnosprawnych.
43	Kętrzyński Klub Sportowy „Granica”	Krzysztof Balcerzak 752-29-79	ul. Bydgoska 20	Uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej. Organizacja zawodów sportowych.
44	Miejski Klub Szachowy „Hetman-Pionier”	Arkadiusz Warkowski 752-44-95 hpketrzyn@o2.pl	ul. Mielczarskiego 4/8	Klub istnieje formalnie od 1981 r. Mistrzostwa drużynowe i indywidualne Województwa organizowanie imprez rangi regionalnej i krajowej.
45	Klub Jeździecki „Rolimpex”	Eugeniusz Lotek 752-51-71	ul. Bałtycka 1	
46	Społeczne Towarzystwo Sportowe „Bobry”	Ryszard Niedziółka 751-17-11 P. Niemiec	ul. Powstańców Warszawy 2	
47	Automobilklub Kętrzyński	Marek Suchowiecki 751-41-43	ul. Moniuszki 7/57	
48	Kętrzyńskie Towarzystwo Piłki Nożnej	Robert Majchrzak 752-29-79	ul. Bydgoska 20	

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
49	Kętrzyński Klub Tenisowy	Andrzej Atroszko 0-501-723-460	Kruszewiec 21	
50	Sportowy Klub Bilardowy „Skorpion-Kętrzyn”	Krzysztof Ejmont 752-63-21 e-mail: skorpion- ketrzyn@arg.pl	ul. Chrobrego 44	<p>Sportowy Klub Bilardowy „Skorpion – Kętrzyn” został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym 07 października 2002 r.</p> <p>Jako Stowarzyszenie Kultury fizycznej realizujemy zadania i cele w zakresie kultury fizycznej i sportu bilardowego. Ściśle współpracujemy z właściwymi władzami oraz organizacjami w zakresie objętym swoimi celami, w szczególności z Polskim Związkiem Bilardowym oraz współpracujemy z organizacjami krajowymi i zagranicznymi i osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie działaniami Klubu. Organizujemy i patronujemy zawody bilardowe o zasięgu lokalnym i krajowym. Również prowadzimy wszechstronną działalność sprzyjającą rozwojowi sportu, rekreacji i wypoczynku w dziedzinie bilarda.</p> <p>Do naszych celów podstawowych należy również uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym, szkolenie i doskonalenie umiejętności zawodników. Od trzech sezonów uczestniczymy w rozgrywkach II Polskiej Ligi Bilardowej. Z roku na rok miejsca zajmowane przez naszą drużynę są coraz wyższe, obecnie jesteśmy na II miejscu w grupie i pod koniec sezonu będziemy walczyć w barażach o wejście do I Polskiej Ligi Bilardowej.</p> <p>Obecnie II-ligową drużynę utrzymujemy ze sponsoringu, dzięki czemu drużyna oprócz uczestnictwa w II lidze regularnie gra w Mistrzostwach Pol-Tour odbywających się za każdym razem w innych miastach w Polsce.</p> <p>W ramach promocji bilarda we współpracy z Urzędem Miasta Kętrzyn organizujemy cykliczne turnieje dla szkół gimnazjalnych, szkół średnich oraz „Dzień Dziecka z Bilardem”. Dodatkowo każdego roku prowadzone są otwarte turnieje o tytuł Mistrza Kętrzyna, w tym roku cykl pod nazwą „Skorpion Cup 2005” cieszy się bardzo dużą popularnością zarówno mieszkańców Kętrzyna jak i Mrągowa i Giżycka, przeciętnie co miesiąc udział bierze 25 zawodników.</p> <p>Pomimo niedługiego czasu działalności naszego Stowarzyszenia pozycja jest dobrze ugruntowana. Nasze Stowarzyszenie jest najważniejszym ośrodkiem bilardowym w północno – wschodniej Polsce i jego zasięg nadal rośnie.</p>
51	Klub Sportowy „Szkola Mistrzów Bushi”	Sławomir Sulewski 0-502-362-953	ul. Żeromskiego 41/2	
52	Kętrzyński Klub Piłki Ręcznej „Olimpia”	Marek Mięsiak 751-23-89	ul. Górna 11	

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
53	Kętrzyński Klub Taekwondo „Tygrys”	Tadeusz Snopek 751-60-28 e-mail: grantae@poczta.onet.pl	ul. Bydgoska 20 ul. Powst. W-Wy 16/48 koresp.	Rozwój i popularyzacja dyscypliny sportowej jaką jest taekwondo. Upowszechnianie i rozwijanie rekreacji ruchowej, sportu i turystyki oraz innych form aktywnego wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Klub organizował zawody sportowe regionalne oraz ogólnopolskie, zawodnicy naszego klubu startujący w zawodach odnoszą sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej zdobywając tytuły Mistrza Polski. Zawodnicy klubu powoływani są do kadry wojewódzkiej oraz narodowej.
54	Uczniowski Klub Sportowy „Zryw”	Sławomir Pleskowicz 751-81-71	ul. Kaz.Wlk.12	UKS „ZRYW” powstał w 1995 r. obecnie działają w klubie trzy sekcje; piłki nożnej chłopców, piłki ręcznej dziewcząt i bilarda sportowego. Od początku działalność sportową prowadzi sekcja piłki nożnej chłopców. Systematycznie prowadzone są zajęcia treningowe w trzech grupach wiekowych. Cyklicznie w m-cu grudniu UKS „Zryw” jest organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju Halowego o Puchar Burmistrza Miasta Kętrzyn w piłce nożnej chłopców szkół podstawowych. W 2005 r. będzie to już X edycja w/w turnieju. W okresie działania sekcji – dwukrotnie UKS „Zryw” był v-ce mistrzem warmińsko – mazurskiego w „piątkach piłkarskich” o Puchar W-M SZS w Olsztynie. W 2005 r. –04-06 najmłodsza grupa chłopców z klas trzecich (rocznik 1995) zdobyła I miejsce w woj. warm. – maz. W cyklu zawodów w piłce nożnej „Z podwórka na Stadion” w ramach V Spartakiady Młodzieży w Olsztynie. Piłkarki ręczne trenują zaledwie rok – są to dziewczęta klas czwartych. Znaczących sukcesów sportowych jeszcze nie osiągnęły. W bilardzie sportowym – w 2005 r. – w rozegranych w Kętrzynie Indywidualnych Mistrzostwach Polski – członków Uczniowskich Klubów Sportowych z Gimnazjów i Szkół Podstawowych – członek sekcji UKS „Zryw” – Krystian Kosik zajął III miejsce.
55	Uczniowski Klub Sportowy „Olimp”	Jerzy Pruszyński 751-23-09	ul. Wojska Polskiego 9	
56	Uczniowski Klub Sportowy „Peleton”	Tadeusz Bartasun 752-62-32	ul. Wojska Polskiego 9	
57	Sekcja Brydża Sportowego przy KDK	Maria Skibińska e-mail: ckz.ketrzyn@wp.pl 752-27-76	Pl. Zamkowy 1	
58	Stowarzyszenie	Marian Ptak	ul. Orzeszkowej 18	

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
	Transportu Prywatnego „Kętrzyńskie Radio Taxi Dworzec”			
59	Fundacja „Miłosierny Samarytanin”	Zygmunt Jakubowski 751-65-96 751-15-95	Ul. Zjazdowa 9	
60	Zarząd Parafialnego Oddziału AKCJI KATOLICKIEJ przy Kolegiacie św. Jerzego	Gojło Michał 752-45-35	Ul. Zamkowa 5	
61	Bractwo Pielgrzymkowe św. Jakuba przy parafii św. Jerzego w Kętrzynie	Józef Banaszuk 0-607-742-745	Ul. Zamkowa 5	
62	Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Artystycznej Dzieci i Młodzieży „Sukces”	Agata Dowhań 742-67-19	os. Mazurskie 32/51 11-700 Mrągowo	
63	Fundacja Bezpieczne Dzieci	Jerzy Wiśniewski 750-58-00	ul. Górna 4	<p>Fundacja Bezpieczne Dzieci działa na terenie Powiatu kętrzyńskiego. Celem nadrzędnym fundacji jest profilaktyka w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dzieci i młodzieży. Fundacja przeprowadzała również akcje w szkołach wraz z Policją pod wcześniejszą nazwą Warmińsko-Mazurska Fundacja Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych w Kętrzynie. W poprzedniej nazwie celem nadrzędnym fundacji była pomoc osobom poszkodowanym w wypadkach drogowych i to było czynione, natomiast profilaktyka zapobiegająca wypadkom mogła zgodnie ze Statutem fundacji wynosić 10% wpływów fundacji i to było czynione.</p> <p>W roku 2003 fundacja zgodnie z protokołami przeprowadziła 12 akcji w szkołach Województwa Warmińsko-Mazurskiego (taki był teren działania fundacji) przy czym rozdano dzieciom książki 1000 szt. oraz elementy wspomagające</p>

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
				<p>bezpieczeństwo w ruchu drogowym 2280 szt.</p> <p>W roku 2004 fundacja przeprowadziła na terenie miasta i Powiatu kętrzyńskiego 6 akcji rozdając w formie nagród 276 książek, elementów wspomagających bezpieczeństwo 475 szt., maskotki oraz słodycze w dniu 06.12.2004 roku dzieciom Na Mikołaja.</p> <p>W 2005 roku fundacja do tej pory zorganizowała 5 akcji, w których dzieci otrzymały 109 szt. książek oraz 421 elementów wspomagających bezpieczeństwo.</p> <p>Następną akcją będzie Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Linko wie wraz z Policją, Strażą Pożarną i PCK. Podczas akcji dzieci otrzymają od fundacji 60 książek, 60 elementów wspomagających bezpieczeństwo oraz inne nagrody ufundowane przez innych sponsorów.</p>
64	Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę	Milewski Aleksander –prezes Jan Nowak –pełnomocnik 752-29-64	ul. Miejska 7,	<p>Udzielanie pomocy członkom stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę.(Polska Unia Ofiar Nazizmu).</p> <p>Stały kontakt z członkami stowarzyszenia.</p>
65	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami	Stanisława Łozińska 751-33-72	ul. Wojska Polskiego 4/5	<p>Objęcie opieką zwierząt w powiecie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kontrola życia psów, kotów i innych zwierząt - wyjazdy do okolicznych gmin np. do Filipówki, N. i St. Różanki, Leśnego Rowu, Biedaszek, Trzech Lip, Korsz, Skierek, Windy, Rodeli, Błuskajm Wielkich za Korszami, Muławek i innych; - rozwożenie żywności podarowanej nam przez sklepy i hurtownię Indykpol; - rozdawanie skierowań na bezpłatne zastrzyki antykoncepcyjne dla suk, rozdzielanie tabletek rovera – dla kotek; - pokrywanie kosztów, usypianie ślepych miotów (tam, gdzie nie ma kto za to zapłacić); - robimy wszystko, aby zwierzęta nie cierpiały, nie głodowały i co najważniejsze nie rozmnażały się; - pośredniczenie w poszukiwaniu nowych właścicieli dla psów zaniedbanych; - propagowanie odrobaczania wewnętrznego i zewnętrznego zwierząt – najbiedniejszym właścicielom dajemy tabletki za darmo, - prowadzenie akcji wychowawczej na temat obchodzenia się ze zwierzętami - zachęcanie do szczepień przeciw wściekliźnie; - opracowanie projektu utrzymania czystości w mieście.

L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Przewodniczący lub prezes	Adres siedziby	Zakres działalności
66	Stowarzyszenie „Środowisko Dzieciom”	Katarzyna Ślimak 752-42-64	ul. Targowa 5	
67	Stowarzyszenie Wspierania Edukacji „Abakus”	Bogusława Saik 751-23-09	ul. Wojska Polskiego 9	
68	Uczniowski Klub Sportowy „Baszta”	Jolanta Sznurkowska 752-35-08 oppketrzyn@wp.pl	ul. Pocztowa 13	
69	Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Chorych Niepełnosprawnych „Mazury”	Aleksander Małachowski 752-20-33	ul. Wileńska 16	
70	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”	Janusz Woronowicz 751-52-76	ul. Kopernika 12	

Organizacje sportowe działające w Kętrzynie¹

Nazwa	Rok założenia	Sekcje	Zawodnicy	Kadra szkoleń	Organizacja zawodów
Uczniowski Klub Sportowy „Zryw”	1995	Piłka nożna, piłka ręczna	60 zawodników	3 trenerów	Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Chłopców
Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”	1997	Piłka siatkowa	30 zawodników	1 trener	Nie organizuje
Uczniowski Klub Sportowy „Olimp”	2001	Piłka koszykowa, piłka siatkowa, tenis stołowy, piłka nożna, hokej na rolkach, lekkoatletyka	200 zawodników	9 trenerów i instruktorów	Zawody powiatowe, rejonowe i ogólnopolskie
Uczniowski Klub Sportowy „Peleton”	2001	Kolarstwo górskie	15 zawodników	1 instruktor	Wyścigi kolarskie MTB
Miejski Klub Szachowy „Hetman – Pionier”	1985	Sekcja szachowa	60 zawodników	2 instruktorów	Indywidualne Mistrzostwa Województwa, Ogólnopolski Kętrzyński Turniej Szachowy
Sekcja Brydża Sportowego	Brak	Brydż sportowy	15 zawodników	Brak	OTP i OTT „Mazurski
Klub Jeździecki „Rolimpex”	1997	Sekcja jeździecka	14 zawodników	4 trenerów	Zawody Jeździeckie w Skokach Przez Przeszkody
Spółeczne Towarzystwo Sportowe „Boby”	1994	Koszykówka	18 zawodników	1 instruktor	Turnieje mini koszykówki
Klub Sportowy „Szkoła Mistrzów Bushi”	2002	Sztuki walki	50 zawodników	1 instruktor	Turniej Trzech Powiatów
Kętrzyńskie Towarzystwo Piłki Nożnej	1997	Piłka nożna	15 osób	Brak	Kętrzyńska Liga, Grand Prix Kętrzyna
Kętrzyński Klub Sportowy „Granica”	1947	Piłka nożna	150 zawodników	5 instruktorów	Udział w rozgrywkach ligowych
Automobilklub	1998	Sekcja rajdowa	65 członków i	Brak	Rajd Mazurskie Szutry

¹Za Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Miejskiej Kętrzyn

Nazwa	Rok założenia	Sekcje	Zawodnicy	Kadra szkoleniow	Organizacja zawodów
Kętrzyński			zawodników		
Kętrzyński Klub Tańca Sportowego „Kormoran”	1997	Taniec towarzyski	60 zawodników	2 trenerów	Turniej Tańca o Puchar Starosty, Turniej o Puchar Burmistrza Kętrzyna i Wesel
Sportowy Klub Bilardowy „Skorpion - Kętrzyn”	2001	Bilard	750 członków	Brak	Mistrz Kętrzyna, Turniej Biznesu,
Kętrzyński Klub Tenisowy	2000	Tenis ziemny	40 zawodników	1 trener	Udział w zawodach
Kętrzyński Klub Taekwondo „Tygrys”	2003	Taekwondo	30 zawodników	1 trener	Udział w zawodach
Kętrzyński Klub Sportowy „Olimpia”	2003	Piłka ręczna	20 zawodników	2 instruktorów	Udział w zawodach